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Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisvastuu on siirtynyt 
hyvinvointialueille 1.1.2023. Samanaikaisesti astuivat voimaan oppilas- 
ja opiskelijahuoltolain muutokset. Opetussuunnitelman perusteisiin 
tehtävissä muutoksissa kuvataan koulutuksen järjestäjien velvoitteet 
opiskeluhuollon suunnittelussa ja toteutuksessa.  
 
Vastaisuudessa koulutuksen järjestäjillä, kuten kunnilla, on oltava omat 
opiskeluhuoltosuunnitelmansa. Hyvinvointialueiden alueelliset 
opiskeluhuoltosuunnitelmat pohjautuvat koulutuksen järjestäjien 
suunnitelmiin. Koulu- ja oppilaitoskohtainen opiskeluhuoltosuunnitelma 
poistuu lainsäädännöstä. Opetuksenjärjestäjän tulee valmistella kutakin 
koulutusmuotoa koskevan määräyksen mukainen 
opiskeluhuoltosuunnitelma. Hyväksytty suunnitelma tulee liittää kunnan 
Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaan sekä lähettää tiedoksi 
hyvinvointialueelle alueellisen opiskeluhuoltosuunnitelman valmistelua 
varten. 
 
Järjestäjäkohtaisen opiskeluhuollon yleisestä suunnittelusta, 
kehittämisestä, ohjauksesta ja arvioinnista vastaa monialainen 
opiskeluhuollon ohjausryhmä.  
 
Esi- ja perusopetuksessa siirrytään käyttämään käsitettä 
opiskeluhuolto. Opiskeluhuolto on oppilaan ja kouluyhteisön 
kokonaisvaltaisesta hyvinvoinnista ja sen edellytyksistä huolehtimista. 
Oppilaalla on oikeus saada maksutta opiskeluhuolto, jota opetukseen 
osallistuminen edellyttää. Opiskeluhuoltotyössä otetaan huomioon 
lapsen edun ensisijaisuus. Opiskeluhuoltoa toteutetaan opetustoimen ja 
hyvinvointialueen suunnitelmallisena yhteistyönä oppilaiden, huoltajien 
ja tarvittaessa muiden yhteistyötahojen kanssa. 
 
Opiskeluhuollon toteuttamista, arviointia ja kehittämistä varten 
opetuksenjärjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelman tulee sisältää 
koulukohtaisesti seuraavat tiedot: 
1. Arvio opiskeluhuollon kokonaistarpeesta ja käytettävissä olevista 
opiskeluhuoltopalveluista 
2. Kouluyhteisön toimenpiteet yhteisöllisen opiskeluhuollon 
edistämiseksi 
3. Toimenpiteet tarvittavien tukitoimien järjestämiseksi 
(yksilökohtainen opiskeluhuolto) 
4. Yhteistyön järjestäminen oppilaiden ja heidän perheidensä sekä 
koulussa työskentelevien ja muiden oppilaiden hyvinvointia tukevien 
tahojen kanssa 
5. Suunnitelmat oppilaiden suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja 
häirinnältä sekä kriisisuunnitelma 
Määräyksen mukaan tarkistettu paikallinen opetussuunnitelma ja uusi 
opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma tulee ottaa käyttöön 
viimeistään 1.8.2023.  
 
Opetuksen järjestäjä ei voi jättää noudattamatta tätä määräystä tai 
poiketa siitä. 
 
Lisätietoja: opetuspäällikkö Leila Kurki, p. 050 344 7909. 
 



Sivistysjohtajan ehdotus:  
Sivistyslautakunta päättää hyväksyä Kontiolahden esi- ja 
perusopetuksen opiskeluhuoltosuunnitelman koulukohtaisine tietoineen. 

 
 Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin. 
_________ 


